





### صادرات ۵.۴ میلیارد متر مکعبی گاز ایران به ترکیه

آمارهای یورو استات نشان می دهد صادرات گاز ایران به ترکیه در سال ۲۰۲۳ با کاهش ۴۲ درصدی نسبت به سال قبل از آن به ۵.۴ میلیارد متر مکعب رسیده است. مرکز آمار کمیسیون اروپا (یورو استات) کل صادرات گاز طبیعی ایران به ترکیه در سال ۲۰۲۳ را ۵٫۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون متر مکعب اعلام کرد. صادرات گاز ایران به ترکیه در این سال نسبت به سال قبل از آن ۴۲ درصد کاهش داشته است. ایران در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۹ میلیارد و ۴۰۰ میلیون متر مکعب گاز به ترکیه صادر کرده بود.

صادرات گاز ایران به ترکیه در سال ۲۰۲۳ با وقفه ای چند ماهه تقریباً به صفر رسیده بود، اما از ماه اکتبر جریان گاز ایران به ترکیه از سر گرفته شد و طی ماه های نوامبر و دسامبر به سطح قبل رسید. ایران به طور معمول ماهانه ۵۰۰ تا ۹۰۰ میلیون متر مکعب گاز به ترکیه صادر کرده است. در ماه های نوامبر و دسامبر ۲۰۲۳ به ترتیب ۶۸۲ میلیون متر مکعب و ۷۸۱ میلیون متر مکعب گاز ایسران به ترکیه صادر شده است. سر پرست دیسپچینگ شرکت ملی گاز در توضیح علت توقف چند ماهه صادرات گاز ایران به ترکیه گفته بود در برهه ای از زمان به درخواست ترکیه برای انجام تعمیرات، صادرات گاز به صورت مقطعی قطع و پس از اتمام تعمیرات مجدداً از سر گرفته شد.

### گرانفروشی برخی ایرلاین ها ادامه دارد

در حالی وزیر راه و شهرسازی در خصوص فروش بلیت پروازهای داخلی بالاتر از نرخ های مصوب هندار داده که برخی ایرلاین ها همچنان به گرانفروشی خود ادامه می دهند، به گزارش تسنیم، مهرداد بذریش وزیر راه و شهرسازی برای شرکت های هواپیمایی گرانفروش و متخلف خط و نشان کشید و به آنها هشدار داد در صورتیکه ایرلاین ها در موضوع بلیت همراهی نکنند، لغو مجوز خواهند شد. به گزارش تسنیم، مهرداد بذریش با یادآوری موقوف الاجرا شدن رای دیوان عدالت درباره قیمت بلیت، افزود: برخی شرکت های هوایی با موفقیت اقدام به کاهش قیمت بلیت کرده اند برخلاف موقوفیت های داخلی هواپیمایی رافزایش داندند که بر این اساس سازمان هواپیمایی کشوری بازرسی و نظارت خود را آغاز کرد.

وی افزود: هم اکنون سوخت هواپما با قیمت ۶۰۰ تومان تومان به شرکت های هوایی عرضه می شود که در مقایسه با قیمت ۱۵۰۰ تومانی بنزین سهمیه ای در بازار بسیار ناچیز است. اخیراً موضوع افزایش قیمت سوخت هواپما در دولت مطرح شد که دولت به احترام نظر وزارت راه و شهرسازی و راه حال مردم این طرح را لغو کرد. وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه شرکت های هواپیمایی باید مقررات رایسه طور کامل رعایت کنند، گفت: عزم این وزارتخانه و خواسته ما از سازمان هواپیمایی کشوری، به حداقل رساندن سوداگری ها و دولتی در بلیت هواپیماها است.

بذریش همچنین از موافقت ۱۰۰ درصدی با انجام پروازهای داخلی توسط ایرلاین های خارجی خبر داد. در حالی کمتر از ۲۴ از اظهارات وزیر راه و شهرسازی می گذرد که بررسی بازار حمل و نقل هوایی مسافری نشان می دهد برخی ایرلاین ها همچنان به گرانفروشی بلیت هواپیمای ادامه می دهند. در این بین شرکت های مذکور از حربه «پرواز بیزینس» یسرای فروش بلیت بالاتر از نرخ های مصوب استفاده می کنند. البته لازم بذکر است که اواخر اردیبهشت ماه امسال حسن خوشخو معان هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری طی نامه ای به شرح زیر به مدیران عامل شرکت های هواپیمایی، پرواز چارتی از مبدأ تهران به ۶ شهر را ممنوع اعلام کرد؛ «پیرو و ابلاغیه مورخ ۱۴۰۱/۷/۴۱ در خصوص ممنوعیت انجام پروازهای چارتی از مبدأ تهران به تبریز مجدداً متذکر می شود هرگونه فروش بلیط در مسیرهای یادشده در قالب پروازهای چارتی ممنوع است. لذا به منظور رعایت حقوق مسافرین از تاریخ این مکاتبه (۱۴۰۲/۳/۲۱) به مدت دو هفته فرصت داده می شود نسبت به ابطال تمام قراردادهای موضوع یادشده و اطلاع رسانی به مسافران اقدام شود. بدیهی است در صورت مشاهده ارائه هر گونه بلیط چارتی در مسیرهای یادشده، مجوز پروازی آن شرکت در مسیر مذکور به حالت تعلیق در خواهد آمد.»

گروه اقتصاد ایران و جهان  
News.kasbokar@gmail.com

مدیرعامل شرکت باز آفرینی شهری ایران از اجرای بسته تشویقی نوسازی بافت فرسوه در ۳۶۰ شهر خیر داد و گفت:

وام نوسازی بافت فرسوده با سود ۲۳ درصدی پرداخت می شود. به گزارش تسنیم، محمد آیینی یادآور شد: در دولت سیزدهم تسهیلات خوب مالی، اداری و شهروانه برای نوسازی بافت های فرسوده در نظر گرفته شده که بسته تشویقی ۱۹ بندی کالبدی مهم ترین آنهاست. این یک فرصت طلایی وی با اشاره به تخفیف ۵۰ تا ۱۰۰ درصدی هزینه صدور پروانه ساختمانی، حفظ انشعابات قبلی و ارائه انشعابات جدید خارج از نوبت توسط ادارات آب، برق، گاز، مخابرات و صدور پایان کار در کمترین زمان را از جمله این مشوق ها اعلام کرد و ادامه داد: طبقه تشویقی، تغییر کاربری ارزش افزا، پارکینگ راحت تر (درب اضافی)، زمین و واحد معوض از دیگر مشوق های احیای بافت فرشوده است. استان ها می توانند بر اساس ضوابط بالادستی و طرح های جامع و تفصیلی، بسته تشویقی جداگانه ای را تدوین و به تصویب کمیسیون ماده ۵ برسانند.

## کشور در گندم نان خود کفا شد

معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه کشور در تولید گندم نان خود کفا شد، گفت: در وزارت جهاد کشاورزی به ویژه در حوزه تولید غلات باید سلامت غذایی را مصرانه دنبال کنیم. به همین شرایط سلامت را داشته باشد. کشاورز و محقق را برای تولید محصولات سالم تشویق می کنیم. مراسم رونمایی از استاندارد ملی آرد و نان با حضور اسلام پناه رئیس سازمان ملی استاندارد و علیرضا مهاجر معاون وزیر جهاد در سازمان ملی استاندارد برگزار شد. مهاجر در این مراسم گفت: با توجه به نظر امام (ره) و رهبری برای دستیابی به خود کفایی در محصولات اساسی و به ویژه گندم، وزارت جهاد کشاورزی برای خود کفایی در تولید گندم، شرایطی را ایجاد کرده که با وجود خشکسالی های اخیر، کشور در گندم نان به خود کفایی رسیده است.

معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی به سلامت جامعه اشاره کرد و افزود: تأمین سلامت جامعه وظیفه آحاد جامعه است و همه ما باید در جهت افزایش سلامت جامعه کوشش کنیم و در همه راه های که به سلامت جامعه ختم می شود، پیش روییم.

وی اضافه کرد: اگر به سلامت غذا توجه نکنیم قطعاً هزینه های سنگین تری باید بپردازیم بنابراین با پیشگیری، می توانیم هزینه های

وام نوسازی مسکن پرداخت می شود

# ارائه بسته تشویقی نوسازی بافت فرسوده



وی با بیان این که تاکنون ۳۶۰ شهر نسبت به تدوین و اجرای بسته تشویقی شهروانه اقدام کرده اند، افزود: متقاضیان نوسازی مسکن در محلات بافت فرسوده می توانند از وام نهضت ملی مسکن استفاده کنند. این وام در تهران ۴۵۰ میلیون تومان، کلانشهرها ۴۰۰ میلیون تومان، مراکز استان ۳۵۰ میلیون تومان و سایر شهرها ۳۰۰ میلیون تومان با دوره ساخت و بازپرداخت ۷ ساله است.

آئینی یادآور شد: همچنین مبلغ وام مرمت و مقاوم سازی در تهران ۳۶۰ میلیون تومان، در کلانشهرها ۳۲۰ میلیون تومان، در مراکز استان ها ۲۸۰ میلیون تومان، در سایر شهرها ۲۴۰ میلیون تومان و در روستاها ۲۰۰ میلیون تومان است که با سود ۲۳ درصد و بازپرداخت ۵ساله در اختیار متقاضیان قرار می گیرد.

وی با بیان این که در قانون بودجه سال جاری نیز ظرفیت های خوبی برای نوسازی بافت های فرسوده در نظر گرفته شده است، عنوان کرد: بر اساس بند «ث» قانون بودجه سال جاری ساکنان بافت های فرسوده می توانند واحد یا زمین خود را با واحدی نوساز یا زمین های تحت مالکیت وزارت راه و شهرسازی با سقف ۴۰ درصد تخفیف در قیمت کارشناسی عوض کنند.

وی افزود: همچنین بر اساس بند (م) تبصره (۱۱) در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ امکان اعطای سند با اولویت سکونتگاه های غیررسمی در اراضی فاقد سند متعلق به وزارت راه و شهرسازی فراهم شده است. بر اساس این بند به وزارت راه و شهرسازی اجازه داده می شود، ارضی در مالکیت خود را در سکونت گاه های غیررسمی که قبل از سال ۱۳۹۴ به تصرف اشخاص در آمده و بر اساس طرح های مصوب شهری ساخت وساز صورت گرفته و در حال بهره برداری است را به مالکان اعیانی واگذار کند.

## ۳دهک از پرداخت عوارض جابه جایی املاک معاف شد

سختگویی دولت با بیان اینکه در جلسه امروز هیات دولت گزارش ویژه خزانه داری کل کشور ارائه شد، اظهار داشت: با همکاری وزارت اقتصاد و بانک مرکزی، حساب واحد خزانه نهایی شده و امروز از این زیر ساخت های نهایی رونمایی شد.

به گزارش ایر نا، علی بهاداری جهرمی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه در جلسه هیات دولت گزارش ویژه خزانه داری کل کشور ارائه شد، اظهار داشت: با همکاری وزارت اقتصاد و بانک مرکزی، حساب واحد خزانه نهایی شد و هم زیر ساخت های پرداخت به ذی نفع نهایی کامل شد، از این زیر ساخت نهایی رونمایی شد.

بهادری جهرمی اضافه کرد: آیین نامه ای تصویب شد که مطابق آن، همه کسانی که تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند و همچنین خانوارهایی که جزو ۳ دهک پایین درآمدی کشور هستند، از پرداخت عوارض جابجایی املاکشان در شهرداری ها معاف شدند.

وی ادامه داد: آیین نامه اجرایی قانون انتصاب اشخاص در مشاغل حساس، به تصویب هیات وزیران رسید و فرایندهای اجرایی الکترونیکی با حفظ سرعت و دقت در پاسخ به استعلامات مورد بررسی و تصویب قرار گرفت.

سختگویی دولت بیان داشت: بنا به پیشنهاد وزارت علوم امروز مورد شد بازی های همبستگی دانشجویان کشورهای اسلامی به میزبانی ایران در سال آینده در راستای دیپلماسی ورزشی و علمی در حوزه آقایان و بانوان برگزار شود.

## پرداخت ۴۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغال زایی

۴۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات از محل منابع تلفیقی در کسب و کارها تزریق شده و بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته تا شهریور ۱۴۰۳ انتظار می رود، حداقل ۴۰ هزار میلیارد تومان دیگر تسهیلات به کسب و کار های کوچک و متوسط کشور تزریق شود.

روحانی خاطرنشان کرد: براساس آمارهای جهانی بیش از ۸۰ درصد سهم اشتغال در کشورهای مختلف از محل رونق کسب و کارهای کوچک و متوسط صورت می گیرد. بنابراین وقتی ما به عنوان دولت بر رونق کسب و کار های کوچک و متوسط داریم، اولاد در تلاشیم که نرخ بیکاری را کاهش دهیم و همان طور که آمارهای منتشر شده مرکز آمار هم نشان می دهد نرخ بیکاری به کمترین میزان رسیده یعنی ۷.۶ درصد در طی ۴۰ سال اخیر رسیده است و تعهد اشتغالی که بابت ۴۱ م.م.ت تسهیلات پرداختی تاکنون از بخش خصوصی گرفته شده، حدود ۱۵۰ هزار تعهد اشتغال بوده است.

وی دستاورد دیگر این نوع حمایت از کسب و کارها برای دولت را این گونه روایت کرد که دولت در ساز و کار تبصره (۱۸) می تواند سرمایه های بخش خصوصی را به سمت اولویت های کشور جهت دهد.

به عنوان مثال در حال حاضر بهینه سازی انرژی یکی از مسائل دولت است و هر صنعت و کسب و کاری که در این حوزه طرح و ایده جذاب و فراقگیری داشته باشد، در اولویت حمایت دولت قرار خواهد گرفت. در سایر حوزه ها هم اگر موضوعی به اولویت تبدیل شود این امکان وجود دارد که بخش خصوصی را به سمت سرمایه گذاری در آن جهت تشویق کنیم.

روحانی گفت: مشوق های دیگری تحت عنوان کمک های فنی و اعتباری وجود دارد که کسب و کارها را به طور ثانویه مورد حمایت خود قرار می دهند. به نوان مثال، تسهیل صدور ضمانت نامه جهت اخذ تسهیلات یکی از برنامه هایی بود که از منابع سال ۱۴۰۱ اجرایی گردید. با کمک معاونت علمی ریاست جمهوری ۲۶ صندوق پژوهش و فناوری از سراسر کشور را به میزان ۱۰۰ درصد سهم دولتی (به طور میانگین ۳۵ درصد از کل سرمایه صندوق) افزایش سرمایه دادیم و بخش خصوصی سهامدار این صندوق ها را نیز جهت افزایش ۱۰۰ درصد سهم خود همراه کردیم.

صندوق های پژوهش و فناوری بدین نحو هستند که با هر واحد افزایش سرمایه امکان صدور ۱۰ برابری ضمانت نامه برای آن فراهم می شود.



### رشد ۶ درصدی مصرف صنایع انرژی بر

رشد مصرف برق در بخش صنعت کشور که یکی از بخش های مولد و ارزش آفرین است، به بیش از ۵ هزار مگاوات رسید. به اعتقاد اکثر کارشناسان هر میزان بخش صنعت مصرف برق داشته باشد، نشانه رونق و چرخش اقتصادی کشور است و مصرف برق در بخش غیر مولد خانگی از نظر اقتصادی چندان مطلوب ارزیابی نمی شود.

بر اساس این گزارش، آمارهای منتشر شده از سوی شرکت مدیریت شبکه برق نشان از آن دارد که بخش صنعت عصر روز گذشته در ساعت ۱۸:۵۳ دقیقه پنج هزار و ۲۷۱ مگاوات از برق تولیدی را به مصرف رسانده؛ البته میزان مصرف برق این بخش در ساعت ۱۱ و ۵۱ دقیقه چهار هزار و ۶۰۶ مگاوات بود.

پنج هزار و ۸۷۲ مگاوات از برقی مورد نیاز از طریق انرژی های تجدیدپذیر تأمین شده است. صنایع انرژی بر شامل صنایع فولادی، صنایع سیمانی و خودروسازی است که مصرف برق در این صنایع بسیار بالاست. بر این اساس میزان مصرف برق صنایع انرژی بر نشان می دهد مجموع مشترکان انرژی بر از ابتدای سال تاکنون نسبت به سال گذشته رشد ۶ درصدی داشته است. طبق اعلام وزارت نیرو، در طول سال های گذشته صنایع فولادی به واسطه ماهیت فعالیت صنعتی خود همواره بیشترین سهم مصرف برق را در میان سایر صنایع به خود اختصاص داده اند.

امسال به از ابتدای سال تاکنون، صنایع فولادی بیش از ۵۲ درصد از مصرف برق صنایع انرژی بر را مصرف کرده اند که نسبت به سال گذشته نیز در این بازه زمانی ۵.۳ درصد افزایش مصرف برق داشته اند. همچنین متوسط روزانه مصرف برق صنایع فولادی در نیمه نخست سال جاری نیز نشان می دهد این صنایع نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲ درصد بر بیشتری مصرف کرده اند.

صنایع فولادی در چهار ماهه گرم سال نیز با مصرف ۵۰ درصد مجموع برق مشترکان انرژی بر، ۲.۵ برابر صنایع فلزی و ۴ برابر صنایع سیمانی برق مصرف کردند. بر اساس این خبصر صنایع فولادی در فصل پاییز سال جاری نیز به صورت متوسط و روزانه ۴۵۳۱ مگاوات برق مصرف کردند که نسبت به پاییز سال ۱۴۰۱ افزایش ۵.۶ درصدی را نشان می دهد.

همچنین در وی ماه سال جاری صنایع فولادی مصرف متوسط و روزانه ۴۰۱۶ مگاوات مصرف برق داشتند که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۸.۳ افزایش مصرف برق داشتند. این گزارش نشان می دهد میزان مصرف برق مجموع مشترکان انرژی بر نیز از ابتدای سال تاکنون نسبت به سال گذشته ۶ درصد افزایش یافته است.

### طرح جدید کالا برگ برای تثبیت قیمت ها

وزیر کار گفت: طرح جدید کالا برگ به مدت سه ماه برای تثبیت قیمت ها آغاز شده و تفاوت این با طرح سابق این است که یارانه تشویقی به ۲۲۰ هزار تومان افزایش داشت.

سید صولت مرتضوی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: طرح جدید کالا برگ به مدت سه ماه برای تثبیت قیمت ها آغاز شده و تفاوت این با طرح سابق این است که یارانه تشویقی به ۲۲۰ هزار تومان افزایش داشته و ۱۱ قلم کالا گذاذاری شده و به میزان وزن خرید، یارانه تشویقی داده می شود.

وی افزود: هم چنین شرط حداقل ۲۲۰ هزار خرید حذف شده و هر کس هر مقدار خرید کند، از یارانه تشویقی برخوردار خواهد شد؛ عیدی کارگران مشخص است و میزان آن معادل دو ماه حقوق دریافتی کارگر است و پرداخت خواهد شد یعنی اگر کارگری ۱۲ ماه مشغول کار بوده، معادل دو ماه حقوقش را به عنوان عیدی دریافت خواهد کرد.

مرتضوی خاطرنشان کرد: عیدی بازنشستگان نیز طبق مصوبه هیات وزیران، ۲ میلیون و پانصد هزار تومان، برای همسر ۷۰۰ هزار تومان و به ازای هر فرزند نیز ۳۰۰ هزار تومان است که تأمین منابع صورت گرفته و پرداخت می شود.

### بهره‌وری در اختصاص منابع لحاظ شود

# رشد شاخص بهره‌وری عوامل تولید

شایلی قرایی  
News.kasbokar@gmail.com



معاون توسعه مدیریت و امور مجلس سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به اینکه در برنامه هفتم، تحقق رشد اقتصادی ۲.۸ درصدی ناشی از رشد بهره‌وری هدف‌گذاری شده است، گفت: در اختصاص منابع باید موضوع بهره‌وری به طور دقیق لحاظ و نتیجه مطلوب در جهت رشد اقتصادی حاصل شود. به گزارش ایرنا از سازمان برنامه و بودجه، در راستای اجرای نظام‌نامه چرخه مدیریت بهره‌وری نهمین جلسه کمیته بهره‌وری سه‌شنبه ۱۷ بهمن ۱۴۰۲ به منظور ارتقای بهره‌وری سازمانی، در سال ۱۴۰۳ برگزار شد.

رحمان پلیمی، معاون توسعه مدیریت و امور مجلس سازمان برنامه و بودجه در این نشست با اشاره به جایگاه پراهمیت بهره‌وری، اظهار کرد: در برنامه هفتم توسعه، تحقق رشد اقتصادی ۲.۸ درصدی ناشی از

رشد بهره‌وری هدف‌گذاری شده است؛ بنابراین برای تحقق این مهم نیاز به برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری بیش از گذشته‌است و باید بهره‌وری به مثابه یک نگرش عقلانی، در کلیشه ارکان نظام حکمرانی نمود داشته‌باشد.

رئیس کمیته بهره‌وری سازمان برنامه و بودجه افزود: جایگاه کشورمان در بهره‌وری چندان مناسب نیست و لذا ضرورت موضوع بهره‌وری مورد توجه جدی قرار گیرد.وی تصریح کرد: برای رسیدن به بهره‌وری در همه حوزه‌ها با نگاه ساده به موضوعات، می‌توان به نتیجه مطلوب رسید. معاون توسعه مدیریت و امور مجلس سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد: منابع ما محدود است و لذا در اختصاص منابع باید موضوع بهره‌وری به طور دقیق لحاظ شود و نتیجه مطلوب در جهت رشد اقتصادی حاصل شود.

پلیمی بااشاره به جایگاه بالای نظارتی سازمان برنامه و بودجه، خاطر نشان کرد:منابع و اعتباراتی که به پروژه‌ها و بخش آموزش، درمان و بهداشت و سایر حوزه‌ها اختصاص داده می‌شود باید به دقت پایش و نظارت خود را در خصوص بهره‌وری مطرح کردند.



اصلی‌ترین مبحث مطروحه در اتحادیه صنف پرنده و ماهی تهران و فروشندگان آن و نیز واحدهای صنفی مربوطه به «مرغ» تعلق دارد و سایر اقلام و کالاها چه خوراکی و چه تزئینی و آکواریمی به درجه اهمیت مرغ نمی‌رسند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق اصناف تهران؛ اما مواردی پیش آمده که همین یک قلم کالای ضروری و اساسی در زندگی شهروندان هم به لحاظ قیمت یا دسترسی و میزان عرضه در بازار با چالش‌هایی مواجه شده؛ یک خبر کوتاه در خصوص قیمت این ماده پروتئینی که حالا دیگر به واسطه قیمت پایین تر، جای گوشت قرمز را هم گرفته، می‌تواند

صوف طولانی را مقابل مراکز توزیع مرغ شکل دهد؛ اتفاقی که سال‌های گذشته شاهد رخداد آن بوده‌ایم.

اما مرغ، این کالای اساسی در شب عید چه وضعیتی خواهد داشت، به لحاظ قیمت تا چه حد خرید آن شهروندان را به زحمت خواهد انداخت و آیا این کالا با افزایش قیمت مواجه خواهد بود و در کل، وضعیت بازار مرغ در شب عید با کمبود خاصی مواجه خواهد شد یا خیر؟

در خصوص این موارد و سایر مسائل معتابه مرغ با رئیس اتحادیه صنف پرنده و ماهی‌فروشان، گفتگو کرد.ایم. مهدی یوسف‌خانی، ضمن توضیح مشکل عمده این اتحادیه صنفی و واحدهای مرتبط با

## افزایش قیمت مرغ نخواهیم داشت

آن که عمدتاً به بحث نرخ‌گذاری مربوط می‌شود به تشریح بازار مرغ در شب عید پرداخته‌است. به گفته او «قیمت‌های مصوبی که وزارت جهاد کشاورزی اعلام می‌کند، خیلی وقت‌ها باقیمت‌های بازار مطابقت نداشته و فضای ما از این جهت مشمول جرایم باجق می‌شوند».

رئیس اتحادیه صنف پرنده و ماهی‌فروشان می‌گوید: مشکل عمده ما در خصوص مرغ بحث نرخ و نرخ‌گذاری است. یوسف‌خانی در این خصوص توضیح می‌دهد: «نرخ‌هایی که مصوب می‌کنند، هیچ‌زمانی با نرخ واقعی یعنی نرخی که مرغدار، مرغش را به کشتارگاه می‌دهد و کشتارگاه هم کشتار و میان واحدهای صنفی توزیع می‌کند و در بازار وجود دارد،

### هدایت منابع بانکی به بخش تولید عبدالمجید شیخی، اقتصاددان

رشد اقتصادی متکی به سرمایه‌گذاری مثبت خالص است. براین اساس در کشاکش تولید یک نرخ استهلاک در سرمایه‌را دارا هستیم و با میزان ورودی در سرمایه‌گذاری رو به رو می‌باشیم. اگر استهلاک را از فرآیند سرمایه‌گذاری و متغیر سیال سرمایه‌گذاری کسر نکنیم، با سرمایه‌گذاری ناخالص رو به رو خواهیم بود. شایان ذکر است تا بگوییم که اگر میزان برآیند این سرمایه‌گذاری صفر باشد، سرمایه‌گذاری ناخالص نیز صفر خواهد بود. افزون براین اگر هیچ سرمایه‌گذاری ورود پیدا نکند، سرمایه‌گذاری خالص کشور نیز منفی خواهد شد.

موضوع واگذاری و فروش اموال دولتی و بانکها باید با جدیت دنبال شود. بانک‌ها باید نسبت به فروش اموال و دارایی خود برای حمایت از بخش تولید تشویق شوند. یعنی دولت باید پولش مشوق‌هایی برای آن‌ها در نظر بگیرد که خود این نهضت را ایجاد و کامل کنند و از متقاضیان وام برای سرمایه‌گذاری در بخش‌های مولد و تأسیس بنگاه‌های تولیدی حمایت مالی کنند. به‌طور حتم در چنین شرایطی اقتصاد رشد می‌کند و فعالیت‌های مولسد جای خود را در اقتصاد به‌درستی پیدا می‌کنند. این طرح ابتدا باید از بانک‌ها آغاز شود. بانک‌های دولتی نباید حق نگهداری دارایی‌های غیرمولد داشته باشند. اینکه بانک آستین بالا بزند و تا مرحله راه‌اندازی یک کارخانه و نگاه اقتصادی تلاش کند تا به مرحله بهره‌برداری برسیده و سپس آن را به خریداران و وام‌گیرندگان واگذار کند، به معنای بنگاهداری نیست. در واقع چنین اقدامی از جمله فعالیت‌های مولد بانک است.

اما زمانی که بانک‌ها سرمایه‌های مولد مردم را به ساختمان مسکونی و غیرمولد تبدیل کرده و آن را تا افزایش ارزش دفتری نگهداری کنند، سپس سودهای کاذب دفتری در حساب‌های خود ثبت کرده و همین ارقام را ملاک پرداخت پاداش به مدیران خود قرار دهند، در واقع بنگاه‌داری کرده‌اند.

۴۵ سال باهم برای ایران مقتدر

## شکوه صبح صادق راهپیمایی ۲۲ بهمن در سراسر کشور

اسلامی ایران ادامه داد: ۴۵ سال از انقلاب شکوهمند اسلامی ایران می‌گذرد و حدود ۴۵ انتخابات در این کشور با هویشیاری مردم برگزار شده، امسال نیز باید به دنیا ثابت کنیم باشرکت حداکثری خودپشتیبانی همگانی خود را از انقلاب خواهیم کرد تا دنیا بداند این ملت پشت امام انقلاب شهدا نظام و کشور تا آخرین قطره خون خود ایستادند.

محمدحسینی با اشاره به اینکه انقلاب اسلامی در مرحله تثبیت مواضع فرامنطقه‌ای قرار دارد، گفت: حضور حداکثری پای صندوق‌های رای نشان از وحدت‌ناگسستگی شیعه‌وستی دارد.

آیت‌الله سید احمد خاتمی امروز، ۲۲ بهمن ماه در جشن سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی که در میدان شهدای ذهاب (شهرداری) رشت برگزار شد، ضمن قدردانی از این همه شور و اشتیاق و وفاداری گیلانی‌ها در راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن سال جاری، اظهار کرد: گیلانیان همان مردمی هستند که در حماسه نهم دی ماه سال ۸۸ یک روز قبل از کل کشور به پا خاستند و ولایت‌مداری خودشان را در حساس‌ترین لحظه نشان دادند.

وی شعار «ای همه لشکر آمده؛ به عشق رهبر آمده» مردم گیلان در ۸ دی را شعار حیات بخش دانست و افزود: جای مباهات دارد که نسل میرزا کوچک خان جنگلی بعد از گذشت سالیان سال از شهادتش این چنین در صحنه وفاداری و عشق به انقلاب و نظام حضور دارند؛ این در حالی است که دشمنان این کشور و ملت خودشان را کشتند تا امروز مردم نیابند، اما شما آمدید.

عضو فقهای شورای نگهبان، دشمنان ملت ایران و جمهوری اسلامی را مصادق «صُم بَکُم عَمی فِیْم یَیَقُولُونَ» دانست و تصریح کرد: سیمای گیلان سیمای وفاداری و نظام‌است و این آمدن‌ها و این ایستادن پنج عنوان قرآنی دارد که باید قدر آنها را بدانیم.

آیت‌الله خاتمی حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن رارای «آری» مجدد به نظام اسلامی دانست و یادآور شد: نسل‌های ۵۸ ساله نبودند، در راهپیمایی امروز نشان دادند که اگر در ۱۲ فروردین آن سال بودند، به جمهوری اسلامی «آری» می‌گفتند.

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: رای می‌دهیم تا ثابت کنیم وحدت شیعه و سنی هرگز گسستگی نیست و نیروهای مسلح ما ماع از نظامی، انتظامی و سربازان گمنام تمام حرکات دشمن را رصد کرده و امنیتی را به‌ما هدیه می‌دهند.

حجت‌الاسلام والمسلمین عباس محمدحسینی روز یکشنبه در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن زاهدان افزود: الزامات متعددی برای توسعه‌یازبگری انقلاب در منطقه و جهان وجود دارد که مهم‌ترین آن مشارکت همگانی و حداکثری ملت در عرصه انتخابات است.

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش جمهوری

## پایداری شبکه برق نیازمند ۱۱۶ همت سرمایه‌گذاری است

مدیرعامل شرکت توانیر با اشاره به نقش اساسی شرکت‌های نگهداری و تعمیرات شبکه انتقال در شرایط ناترازی، پایداری شبکه طی ۷ سال آینده را نیازمند ۱۱۶ همت سرمایه‌گذاری عنوان کرد. نشست مدیران عامل شرکت‌های نگهداری و تعمیرات شبکه انتقال و فوق‌توزیع (نت) و تقدیر از شرکت‌های برتر با حضور مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل توانیر برگزار شد.

رجبی مشهدی در این نشست با اشاره به ناترازی بخش انتقال و استفاده حداکثری از ظرفیت شبکه در ایام پرباری، نقش شرکت‌های نگهداری و تعمیرات شبکه در گذر بدون خاموشی از تابستان از مورد تأکید قرار داد و از تلاشگران این عرصه تشکر و قدردانی کرد.

مدیرعامل توانیر با اشاره به بررسی وضعیت شبکه سراسری برق کشور تا سال ۱۴۰۹، پایداری شبکه طی ۷ سال آینده را نیازمند ۱۱۶ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری عنوان کرد که رقم بسیار بزرگی است و استفاده حداکثری از ظرفیت شبکه نیز

افزایش فشارها بر حوزه‌های بهره‌برداری و نگهداری و تعمیرات را به همسراه دارد و از این رو نقش تلاشگران این حوزه در پایداری شبکه و ارائه خدمات مستمر به مردم، بسیار تأثیرگذار است.

وی از شرکت‌های نگهداری و تعمیرات شبکه تشکر انتقال خواست تا برای طرح مطالبات و الزامات این حوزه همچنین به اشتراک‌گذاری دیدگاه‌ها و تجارب فنی، نسبت به ایجاد یک تشکلک یا نشاط در این عرصه اقدام کنند. مدیرعامل توانیر در این نشست همچنین بر تمرکز ویژه شرکت‌ها بر حوزه مکانیزاسیون فعالیت‌های حوزه نت و هوشمندسازی

## ۶۰ میلیارد تن ذخیره انواع معادن در کشور

مدیرکل بهره‌برداری معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: در کشور بیش از ۱۲ هزار معدن داریم که معادن کوچک و بزرگ مقیاس هستند؛ میزان ذخیره ای که تاکنون کشف شده ۶۰ میلیارد تن ذخیره‌انواع معادن در ۶ گروه‌از شن و ماسه تا فلزات است.

مهدی حمیدی در برنامه تلویزیونی اظهار داشت: بحث معدن در سه مقوله پروهانه اکتشاف و گواهی کشف و پروانه بهره‌برداری است. در کشور بیش از ۱۲ هزار معدن داریم که معنای کوچک و بزرگ مقیاس هستند

میزان ذخیره‌ای که تاکنون کشف شده است ۶۰ میلیارد تن شامل انواع معادن در ۶ گروه‌از شن و ماسه تا فلزات است. وی افزود: همه مواد معدنی ارزشمند و تأثیرگذار هستند؛ در بعضی از مناطق کشور شن و ماسه ارزشمند هستند؛ در مسکن استفاده می‌شود؛ ولی نمی‌توان کتمان کرد که فلزات نیز ارزشمند هستند.

مدیرکل بهره‌برداری معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: کیفیت است‌در سه دسته تقسیم می‌شود که هر قدر به سمت معادن پرعیار برویم اکتشافات عمیق‌تر است. اکنون زیرساخت‌ها در این حوزه انجام می‌شود و عمق‌های بیشتر تا ۵۰۰ متر انجام می‌شود و برنامه‌ریزی برای ۲ هزار متر نیز صورت می‌گیرد.

حمیدی با بیان اینکه در دولت سیزدهم خام‌فروشی به حداقل رسیده است، گفت: هر قدر در این زمینه هزینه‌شود، سرمایه‌گذاری است. حوزه معدن سرمایه‌گذاری پرریسک و ماندگار است که شرایط خاص خود را دارد و دولت به‌عنوان شریک سرمایه‌گذار حقوقی را دریافت می‌کند که در موارد قانونی گنجانده می‌شود. قانونگذار باسازای از محل حقوق دولتی صورت می‌گیرد.

وی عنوان کرد: در ۲۲ استان ۴۶ بسته سرمایه‌گذاری تعریف شده است که چندین محدوده معدنی که در یک منطقه متمرکز شده است به سرمایه‌گذار می‌دهند و ملزم به استخراج و فناوری می‌شوند و در نهایت موظف است تا مردم بومی در حوزه معدن سهامدار کند. به گفته حمیدی، ۱۱ بسته سرمایه

قطار توسعه دیپلماسی انرژی در دولت سیزدهم در شرایطی سرعت گرفت که تحریم‌های ایران هر روز بیشتر می‌شود اما وزارت نفت با معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به پایش و ساماندهی محدوده‌های معدنی گفت: یکی از سیاست‌های دولت و وزارت صمت، برنامه‌ریزی در حوزه اکتشاف و بهره‌برداری است و سیاست‌گذاری شده تا کلیه محدوده‌ها در اختیار بخش خصوصی قرار گیرد.

وی افزود: واگذاری معادن از طریق مزایده و بسته‌های سرمایه‌گذاری واگذار می‌شود یکسری از معادن در اختیار دولت است که قابل واگذاری برای استخراج و فروش از طریق سامانه‌سنادالکترونیک دولت به‌صورت شفاف و در فضای شیشه‌ای صورت می‌گیرد. حمیدی ادامه داد: همچنین در برخی معادن، دولت خودرا مکلف به اکتشاف دانسته‌است واز طریق سازمان زمین‌شناسی کارهای اکتشافی و میزان مواد معدنی اندازه‌گیری و بررسی می‌شود و سپس در اختیار بخش خصوصی قرار می‌گیرد ضمن اینکه علاقه‌ای به فعالیت معدنی ندارد.

مدیرکل بهره‌برداری معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه یکی از اقدامات دولت سیزدهم در حوزه معادن، احیاست، گفت: مشکلات معادن از لحاظ ماشین‌الات، نیروکارآمد، تکنولوژی، سرمایه‌گذاری در گردش و سایر موارد در هشت دسته‌عارضه‌یابی می‌شود و بعد در جهت احیای معادن اقدام می‌شود. وی عنوان کرد: در یک‌سال اخیر ۴۰۰ معدن احیاشده است که با نهضت ملی ساختمان تعداد معادن در گروه مصالح ساختمانی رشد چشم‌گیری خواهد داشت. حمیدی با بیان اینکه در حوزه معادن فراسرزمنی در دولت سیزدهم برنامه‌ریزی انجام شده است، گفت: در آمریکای جنوبی، آفریقا و خلیج فارس اقداماتی صورت گرفته‌است. وی بیان داشت: در مرحله اول نگاه ما به ذخیره‌های معدنی برای تأمین صنایع سعودی و ایالات متحده آمریکا قرار داشته و

## در خشت دیپلماسی انرژی در دولت سیزدهم

تعامات این دو مانع دستیابی ایران به جایگاه واقعی خویش در منطقه و نقش آفرینی شایسته در دیپلماسی انرژی شده است. به نظر می‌رسد دیپلماسی نفت و گرفتن سهم بازار نفت برای کشور، مهم‌ترین اولویت بخش انرژی بوده و نیازمند ایجاد زیرساخت‌هایی با مشارکت و همکاری چندین بازیگر در این حوزه است. به‌منظور تحقق این مهم، وزارت نفت توانست در دوره فعالیت دولت سیزدهم، تعاملات خود با کشورهای روسیه، عراق، ترکمنستان، آذربایجان، ارمنستان، آمریکای لاتین شامل ونزوئلا، کوبا و نیکاراگوئه، چین، عمان، تاجیکستان و ژاپن را توسعه دهد.

تعمات و روابط دوستانه ایران و روسیه در حوزه نفت صنعت از امضای تفاهم‌نامه ۴۰۰ میلیارد دلاری شرکت ملی نفت ایران و گازپروم، افزایش صادرات گاز، افزایش صادرات نفتی و پتروشیمی، تهاتر گاز با برق، تحقق انرژی دیرینه پالایش فراسرزمن را می‌توان از نتایج این دیپلماسی فعال برشمرد. امید می‌رود با تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام وزارت نفت در ماه‌های آتی، فرصت وزارت نفت برای اجرای طرح‌های جدید و تحقق وعده‌های پیشین بیشتر شود و در سال‌های آینده شاهد شکوفایی برنامه‌های وزارت نفت دولت سیزدهم باشیم.

با روی کار آمدن دولت سیزدهم شاهد احیای دیپلماسی انرژی بومید، جهش صادرات نفت خام و میعانات گازی کشور، دستیابی به رکورد بالاترین رقم صادرات از سال ۱۳۹۷ و آغاز تحریم‌های ظالمانه تاکنون، افزایش ۴۰ درصدی وصول درآمدهای حاصل از صادرات نفت خام میعانات گازی، گاز طبیعی و محصولات پتروشیمی، افزایش ۲۲ درصدی حجم صادرات گاز طبیعی کشور، افزایش هشت قرارداد به مبلغ ۹.۳ میلیارد دلار، چهار قرارداد توسعه میدان‌های مستقل و چهار قرارداد توسعه میدان‌های مشترک اشاره کرد.

## اخبار

### گسترش همکاری‌ها و تعاملات علمی و فناوری ایران و سودان

وزیر خارجه سودان و هیات همراه از خانه فناوری و نوآوری ایران (آپهیت) بازدید و بر گسترش همکاری‌ها و تعاملات علمی و فناوری میان ایران و سودان تاکید کردند.

به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، امیر حسین میرآبادی، رئیس مرکز تعاملات بین‌المللی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست‌جمهوری نیز در نشستی که با وزیر خارجه سودان داشت، ضرورت افزایش تعاملات میان دو کشور در حوزه های علمی و فناوریانه را مورد تاکید قرار داد و گفت:فرصت های زیادی برای همکاری در حوزه علم و فناوری بین ایران و سودان وجود دارد.

متولی توسعه فناوری در ایران معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری است و نزدیک به دو سال پیش، این معاونت متعهد شد تا ضمن توسعه فناوری، بحث تاثیر گذاری فناوری بر زندگی و اقتصاد جامعه را هم در دستور کار خود قرار دهد.

وی ادامه داد:ایران و سودان می توانند در زمینه های مختلفی با هم همکاری کنند و ما علاقه مندهستیم که این همکاری را با شما توسعه دهیم. کشور ما از چیزی حدود ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان و تعداد زیادی استارت‌آپ و پارک های علم و فناوری برخوردار است. و ظرفیت خوبی برای همکاری با شما در ایران فراهم است. رئیس مرکز تعاملات بین‌المللی با بیان اینکه در حوزه توسعه صنعتی آماده همکاری با سودان هستیم، تصریح کرد:شرکت های دانش بنیان زیادی در ایران هستند که آماده و علاقه مند به همکاری با شرکت های آفریقایی هستند. دولت‌ها هم در ضرورت این همکاری ها اتفاق نظر دارند؛از این رو از آما باید توسعه پیدا کنیم و قدرت کافی نداشته باشد احترام نمی گذارند و از این رو، ما باید توسعه پیدا کنیم و با مبادله تجارب مان همه مسلمانان را از این موهبت بهره مند کنیم.

وی ادامه داد: سودان کشور بسیار بزرگ و وسیعی است، ۵۰ میلیون جمعیت دارد و از اراضی کشاورزی وسیعی برخوردار است.اما واقعیت این است که بدون استفاده از تکنولوژی نمی توان از این منابع استفاده کرد. امیدوارم بتوانیم با پیدا کردن زمینه های مشترک همکاری علمی و فناوریانه را با هم عملیاتی کنیم.

### جدیدترین مصوبات کار گروه تعامل پذیری دولت الکترونیک

براساس اعلام مرکز ملی فضای مجازی با مصوبه کارگروه تعامل پذیری دولت الکترونیک، وزارت بهداشت موظف به ایجاد چهار سرویس جدید برای بیماران ششد. براساس مصوبه کار گروه تعامل پذیری دولت الکترونیکی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موظف شد که سرویس استعلامی نشاندار برای بیماران سرطانی (سرطان های روده بزرگ و سרוیکس) جهت تسهیل در غربالگری آنها ایجاد کرده و در اختیار سازمان تأمین اجتماعی قرار دهد.

همچنین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مامور شده تا سرویس استعلام مراکز درمانی با ورودی شماره پرونده را براساس درخواست سازمان تأمین اجتماعی برای دسترسی به اطلاعات مراکز درمانی ایجاد کند.

در خصوص ساماندهی محاسبه سهم بیمه پایه نیز وزارت بهداشت موظف شده تا سرویس استعلام اعضای هیئت علمی را ایجاد و در نهایت به سازمان تأمین اجتماعی جهت بهره برداری ارائه دهد.

طبق اعلام مرکز ملی فضای مجازی، براساس مصوبه این کار گروه تعامل پذیری دولت الکترونیک، وزارت بهداشت همچنین برای تسهیل در ارائه پاسخ تست اعتیاد به مردم، سرویس استعلام تست اعتیاد را ایجاد خواهد کرد که در خروجی آن جواب آزمایش قرار می گیرد.

### رونمایی از خودروهای هوشمند پلیس در عربستان

عربستان از خودروهای جدید گشت زنی پلیس در نمایشگاهی رونمایی کرده که برقی هستند. این وسایل نقلیه دارای پهپاد و قابلیت های هوش مصنوعی برای شناسایی مجرمان و تخلفات راهنمایی و رانندگی هستند.

عربستان سعودی از یک خودرو برقی لوسید که در داخل تولید شده رونمایی کرده است. این وسیله نقلیه گشت زنی هوشمند مجهز به یک پهپاد پیشرفته و فناوری‌های هوش مصنوعی است که در نمایشگاه جهانی دفاع نیز ارائه شده است. نمایشگاه مذکور بد مذکور در جاذبه‌های اصلی سفره وزارت کشور تبدیل شد. خودرو برقی پلیس جدید دارای ویژگی‌های نوآورانه‌ای است که با کمک هوش مصنوعی ایجاد شده اند. این وسیله نقلیه گامی مهم در پیشبرد مأموریت نیروهای امنیتی عربستان برای حفظ ایمنی و امنیت به حساب می آید.

وسيله نقلیه پلیس عربستان دارای ۶ دوربین با قابلیت شناسایی افراد تحت تعقیب و ردیابی مجرمان یا رفتارهای خشن و همچنین تخلفات رانندگی است. یکی از ویژگی‌های مهم خودروهای برقی مذکور وجود پهپادهایی روی سقف آنهاست که برای واکنش سریع نسبت به رویدادهای مختلف مانند شلیک گلوله طراحی شده اند. این پهپادها می توانند از صحنه تصاویری ثبت و به واکنش سریع نسبت به رویدادها کمک کنند.

یکپارچه سازی فناوری پهپاد نه تنها آگاهی موقعیتی را ارتقا می دهد بلکه به مأموریت اصلی خودرو جهت پهپود. ایمنی عمومی کمک می کند. علاوه بر آنچه گفته شد وسیله نقلیه جدید پلیس عربستان به حفظ محیط زیست کمک می کند.

### ایجاد ۴ سرویس الکترونیک برای بیماران

کار گروه تعامل پذیری دولت الکترونیک، وزارت بهداشت را موظف به ایجاد ۴ سرویس جدید برای بیماران کرد. به گزارش مرکز ملی فضای مجازی، نشست کار گروه تعامل پذیری دولت الکترونیک با حضور نمایندگان دستگاه‌های مختلف در مرکز ملی فضای مجازی برگزار شد.

بر اساس مصوبه کار گروه تعامل پذیری دولت الکترونیک، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موظف شد که سرویس استعلامی نشان دار برای بیماران سرطانی (سرطان های روده بزرگ و سرویکس) جهت تسهیل در غربالگری آنها ایجاد کرده و در اختیار سازمان تأمین اجتماعی قرار دهد.

همچنین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مأمور شده تا سرویس استعلام مراکز درمانی با ورودی شماره پرونده را بر اساس درخواست سازمان تأمین اجتماعی برای دسترسی به اطلاعات مراکز درمانی ایجاد کند.

در خصوص ساماندهی محاسبه سهم بیمه پایه نیز وزارت بهداشت موظف شده تا سرویس استعلام اعضای هیئت علمی را ایجاد و در نهایت به سازمان تأمین اجتماعی جهت بهره برداری ارائه دهد. بر اساس مصوبه این کار گروه تعامل پذیری دولت الکترونیک، وزارت بهداشت همچنین برای تسهیل در ارائه پاسخ تست اعتیاد به مردم، سرویس استعلام تست اعتیاد را ایجاد خواهد کرد که در خروجی آن جواب آزمایش قرار می گیرد.

#### Newskasbokar@gmail.com

وزیر ار تباطات و فناوری اطلاعات گفت: تشعشع دکل های مخابراتی مشعر نیست و مردم در این زمینه نگرانی نداشته باشند. عیسی زارع پور، در جلسه شورای اداری استان یزد افزود: تشعشعات دکل های مخابرات بر اساس استانداردهای مشخصی است که برای بدن انسان ضرری ندارد.

وی خاطر نشان کرد: برخی موارد شهروندان اجازه نصب دکل در نزدیکی محل سکونت نمی دهند یا شکایت برای جمع آوری آنها دارند که این موارد موجب کاهش کیفیت ارتباطات و کندی آن می شود.وی ادامه داد: تشعشعات این دکل توسط وزارتخانه و سازمان انرژی اتمی رصد می شود و میزان آن در دکل های کشور یک صدم مجاز جهانی است که از میانگین جهانی کمتر است.

زارع پور ادامه داد: شهروندانی که در این زمینه نگرانی دارند با شماره ۱۹۵ تماس بگیرند، همکاران مربوطه مراجعه و تشعشعات دکل ها بررسی می کنند. وزیر ارتباطات افزود: در این زمینه باید فرهنگ سازی و اطلاع رسانی شود تا این نگرانی ها رفع شود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در ادامه در خصوص شبکه ملی اطلاعات گفت: پیشرفت شبکه ملی اطلاعات

در دولت سیزدهم از ۲۳ در صد به ۶۵ در صد رسیده است. زارع پور با بیان اینکه یکی از موضوعات مهم زیر ساخت های ارتباطی، شبکه ملی ارتباطات است که بارها از سوی رهبر معظم انقلاب تاکید شده است افزود: این شبکه، یک شبکه پرسرعت، با کیفیت و امن در گسترده جغرافیایی جمهوری اسلامی ایران است. وی با بیان اینکه این شبکه در دهه گذشته مورد بی مهری واقع شد و به آن توجه جدی نشد، تصریح کرد: بر اساس تأییدیه مرکز ملی فضای مجازی که ناظر اجرای پروژه شبکه ملی ارتباطات است، پیشرفت این طرح در این دولت قابل توجه است و هفت کلان پروژه دارد.

زارع پور با بیان اینکه کشور نیاز به یک شبکه پرسرعت دارد و هیچ تکنولوژی به جز فیبر نوری نمی تواند سرعت های بالا را فراهم کند، خاطر نشان کرد: چهار لایه در شبکه ملی اطلاعات کشور طی می شود که لایه اول دسترسی است، لایه دوم داخل شهر یا لایه جمع، لایه سوم شبکه بین استانی و لایه چهارم اینترنت بین المللی است.

وی اضافه کرد: با گذشته بیش از ۲ سال از آغاز فعالیت دولت سیزدهم، ۶ هزار و سه روستا بالای ۲۰ خانوار به شبکه ملی اطلاعات متصل شده که بیشترین سهم اتصال روستاها به شبکه ارتباطی متعلق به استان سیستان و بلوچستان و کرمان است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تشریح تلاش این وزارت خانه برای خدمات رسانی بهتر و با کیفیت پیام رسان های داخلی افزود: این اقدام باید ۲ سال به طول می انجامید اما در یک بازه زمانی کوتاه

### وزیر ار تباطات: تشعشع دکل های مخابراتی مضر نیست

# عضویت ۴۰ میلیون نفر در پیام رسان های داخلی



در این دولت افزود: ۱۱ ماهواره در دولت سیزدهم به فضا پرتاب شده که این رقم برابر با عملکرد ۱۰ سال پیش است. زارع پور یاد آور شد: دستاوردهای پرتاب ماهواره اتفاق بسیار بزرگ برای کشور بوده که این طرح با تاکید رهبر معظم انقلاب از سالل ۱۳۸۸ آغاز شد از این سال تا سال ۱۴۰۰، ۱۳ پرتاب ماهواره صورت گرفت که در این دولت شتاب گرفت و به موفقیت های خوبی هم دست یافته ایم. در جریان سفر وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به استان یزد حدود ۳۰۰ طرح مورد بهره برداری قرار گرفت.

زمینه حضور میلیون ها کاربر فراهم شد. وی با بیان اینکه ۶۰در صد کاربران در پیام رسان های داخلی فعال هستند گفت: میزان کاربران فعال در پیام رسان های داخلی به بیش از ۴۰ میلیون نفر رسیده و تلاش وزارتخانه ارائه بهترین خدمات به کاربران داخلی است. زارع پور با بیان اینکه میزان استفاده مردم از پلتفرم های داخلی روز به روز افزایش می یابد، افزود: به عنوان نمونه پیام رسان «پتا» در شهر یور ماه سال گذشته ۲۵ میلیون کاربر فعال در ماه داشت اکنون به ۳۰ میلیون رسیده و ۱۲ برابر شده است.

وزیر ارتباطات در خصوص شتاب چرخه صنعت فضای

## جزئیات پروژه مهم معاونت علمی برای راه اندازی مراکز «مام فناوری»

پنجره فرصت های پیش رو موجبات جهش علمی را فراهم آورد.

رییس مرکز توسعه فناوری های راهبردی معاونت علمی در ادامه تاکید کرد: در واقع این مراکز با ایجاد تنوع در تولیدات ضمن جایگزینی واردات، اقتصاد صادرات محور را مبتنی بر محصولات با ارزش افزوده بالا برای کشور به همراه خواهند داشت.

وی افزود: علاوه بر این، مام فناوری با پایش مستمر وضعیت صنایع و تربیت نیروی انسانی زنده، نقشی راهبردی را به عنوان اتاق فکر نخبگانی کشور در تدوین برنامه های توسعه ملی و اقتصادی به ار مغان می آورد که در مراحل بعدی می تواند زیربنای مردمی سازی بخش علم و فناوری کشور را فراهم کند.

حق جو در پایان تصریح کرد: این مراکز همچنین با فراهم نمودن امکانات و شرایط و آموزش های خاص، می توانند نقش مهمی را در ایجاد چشم اندازی روشن برای جامعه نخبگانی کشور و همچنین پلی جهت ارتباط قدرتمند مابین دانشگاه ها، مراکز تحقیقاتی و صنعت ایجاد کرده از ضمن خشی کردن اثرات تحریم ها، موجبات رشد اقتصادی کشور و افزایش کیفیت زندگی مردم را به ارمان آورد.

علمی با اشاره به اینکه در سال های گذشته با تلاش های صورت گرفته در معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری زیستی بوم مناسبی جهت پیشبرد پروژه ها و طرح های علمی – تحقیقاتی شکل گرفته است، گفت: اکنون کشور این آمادگی

را دارد تا آخرین حلقه از زنجیره اقتصاد دانش بنیان را که در همین تبدیل دانایی و پژوهش به فناوری های مرز دانشی و محصولات با ارزش افزوده بالا است تکمیل کند. حق جو خاطر نشان کرد: در همین راستا با برنامه ریزی های صورت گرفته مقرر شد مراکز ی تحقیقاتی در کلاس میکرو ماهواره ها با جرم کمتر از ۴۰ کیلوگرم است. این محموله تحقیقاتی به منظور تأیید صحت عملکرد ماهواره بر و همچنین آزمون قطعات و زیرسیستم های ماهواره ه به منظور ایجاد سابقه فضای ساخته شد و به فشار سال شد. نصیری خاطر نشان کرد: ارتباط ایستگاه زمینی با این ماهواره در باند کدر حال انجام است.

وی در پاسخ به این سوال که این مراکز چگونه به تحقق اقتصاد مبتنی بر دانش اهتمام دارند و از چه شاخص های متمایزی برخوردار هستند؟ گفت: مراکز افرینش ملی فناوری با تمرکز کر دن امکانات و تجهیزات خاص و نیروی انسانی نخبه و تحقیق و توسعه در پروژه های هدفمند صنعت محور و با تکیه بر توسعه علوم پایه به عنوان زیربنای دستیابی به فناوری های رده بالاتر این امکان را برای کشور فراهم می کند تا با بهره برداری از

محققان و طراحان برای پیشروی در مرزهای دانش و ارائه راه حل هایی برای تأمین نیازها و چالش های خاص فرینش فناوری نیازمند نقش راهبردی را در پیشرفت، پیشبرد صنایع و تقویت نوآوری کشورها ایفا می کند.

حق جوی یکی از مولفه های مهم خروج از اقتصاد وابسته به نفت و حرکت به سمت اقتصاد دانش بنیان را حاضر قلمداد کرد؛ چرا که امروز پیشرفت از مسیر انقلاب نیز همواره پیشرفت علمی را از ملزومات قطعی پیشرفت همه جانبه و اقتدار یک ملت برشمرده اند، چرا که این دستیابی به قدرت و اقتدار است که توسط آن می توان از هویت و حیثیت و استقلال و عزت یک ملت در مقابل زورگویان و مستکبرین حفاظت کرد و منافع ملی را حفظ نمود.

وی ادامه داد: به همین سبب افرینش فناوری را می توان یکی از اصلی ترین مأموریت های کشور در عصر حاضر قلمداد کرد؛ چرا که امروز پیشرفت از مسیر شکوفایی اقتصاد دانش بنیان عبور می کند. بر همین اساس است که این امر نیازمند توجه و عزم ویژه ای است تا بتواند الزامات اقتصاد دانش بنیان را فراهم آورد. رییس مرکز توسعه فناوری های راهبردی معاونت

رییس مرکز توسعه فناوریهای راهبردی معاونت علمی گفت: مراکز افرینش فناوری با ایجاد تنوع در تولیدات ضمن جایگزینی واردات اقتصاد صادرات محور با محصولات ارزش افزوده بالا را برای کشور محقق خواهد کرد.

شایق حق جوی جوانمرد با اشاره به برنامه معاونت علمی برای راه اندازی ۶ مرکز افرینش فناوری تا پایان برنامه هفتم توسعه، در پاسخ به این سوال که ماهیت افرینش فناوری چه کار کردی دارند، گفت: افرینش فناوری به فرآیند نظام مند (سیستماتیک) پیشرفت و بهبود فناوری های موجود یا ایجاد فناوری های کاملاً جدید از طریق تحقیق و توسعه، آزمایش و نوآوری اطلاق می شود. این فرایند شامل فعالیت هایی با هدف افزایش قابلیت ها، عملکردها، کارایی و قابلیت اطمینان سیستم ها، اجزا و روابط بین آن ها است.

رییس مرکز توسعه فناوری های راهبردی معاونت علمی با اشاره به اینکه افرینش فناوری عموماً در مراحل مختلفی از جمله طراحی مفهومی، نمونه سازی اولیه، آزمایش، پالایش و افزایش مقیاس برای کاربردهای عملی تشکیل می شود، افزود: این امر از طریق همکاری های بین رشته ای مابین مهندسان، پزشکان،

## ماهواره «ناهید ۲» گام ایران به سمت مدار ۳۶ هزار کیلومتری

در میدان دید بودن ماهواره، به تسبادل داده با یکدیگر بپردازند.

رئیس پژوهشکده سامانه‌های فضای پژوهشگاه فضایی ایران همچنین به آخرین وضعیت ماهواره «مهپدا» اشاره کرد و یاد آور شد: ماهواره «مهپدا» یک محموله تحقیقاتی در کلاس میکرو ماهواره‌ها با جرم کمتر از ۴۰ کیلوگرم است. این محموله تحقیقاتی به منظور تأیید صحت عملکرد ماهواره بر و همچنین آزمون قطعات و زیرسیستم های ماهواره ه به منظور ایجاد سابقه فضای ساخته شد و به فشار سال شد. نصیری خاطر نشان کرد: ارتباط ایستگاه زمینی با این ماهواره در باند کدر حال انجام است.

وی تاکید کرد: اطلاعات دریافتی حاکی از عملکرد عالی پرتابگر بوده و خود ماهواره نیز در حال انجام وظایف خود است. نصیری در خصوص تفاوت‌های ماهواره «مهپدا» و «ثر یا»، گفت: ماهواره های «مهپدا» و «ثر یا» در وزن و اندازه و باند مخابراتی با هم تفاوت دارند. ولی هر دو گام‌های مقدماتی برای رسیدن به

جهت دستیابی به ماهواره مخابراتی زمین آهنگ (مدار GEO) خواهد بود.

نصیری از جمله کاربردها و مأموریت‌های سری ماهواره‌های ناهید را تست محموله‌های باند KU و گامی برای توسعه محموله‌های مخابراتی در مدار GEO عنوان کرد. رئیس پژوهشکده سامانه‌های ماهواره‌ای پژوهشگاه فضایی، ادامه داد: به عبارت دقیق تر از جمله مأموریت‌های این ماهواره می‌توان به توسعه و آزمون فناوری‌های کلیدی مورد نیاز، تست انتقال مداری، تعیین موقعیت مستقل در GPS، اندازه‌گیری تشعشعات فضایی، تست زیرسیستم‌های مختلف ماهواره در فضا و برقراری ارتباط بین دو نقطه در دید ماهواره اشاره کرد. وی در پاسخ به این سؤال که ایصاد و برقراری ارتباط بین دو نقطه برای «ناهید ۲» چگونه برنامه‌ریزی شده است، توضیح داد: به‌سای طراحی معماری مخابراتی که صورت گرفته، این پتانسیل وجود دارد که کاربران در داخل کشور و به کمک تجهیزات قابل حمل در نظر گرفته شده به شرط

رئیس پژوهشکده سامانه‌های ماهواره‌ای پژوهشگاه فضایی ایران با تاکید بر اینکه سری ماهواره‌های ناهید گامی برای توسعه محموله‌های مخابراتی در مدار GEO است، گفت: با طراحی معماری مخابراتی که در ماهواره «ناهید ۲» صورت گرفت، این پتانسیل وجود دارد که کاربران در داخل کشور به شرط در میدان دید بودن ماهواره، به تبادل داده با یکدیگر بپردازند.

به گزارش ایسنا، دکتر نصیری در جمع خبرنگاران در خصوص کاربردها و مأموریت‌های ماهواره «ناهید ۲»، گفت: ما ۳ مدار اصلی در فضا داریم که شامل مدارهای LEO در فاصله کمتر از ۲۰۰۰ کیلومتر، مدار MEO در فاصله بین ۲۰۰۰ تا کمتر از ۳۶۰۰۰ کیلومتر و مدار GEO در فاصله ۳۶۰۰۰ کیلومتر است.

وی با بیان اینکه برای رسیدن به مدار GEO و استقرار ماهواره عملیاتی در آن، نیازمند کسب تجارب و دانش فنی مختلف هستیم، افزود: برای این منظور با ماهواره‌های کوچکتر و در مدار پایین‌تر، فناوری‌های وزیر سیستم‌ها باید مورد تست و آزمون قرار گیرند. در این راستا ماهواره مخابراتی «ناهید ۲» با جرم حدود ۱۲۰ کیلوگرم، به عنوان یکی از گام‌های برنامه راهبردی

## گام دوم انقلاب باید با پشروانی نخبگان برداشته شود

سیدفاقیهی در ادامه با بیان اینکه ناامید نشدن از جمله انتظاراتی است که رهبر معظم انقلاب از جامعه نخبگانی دارند، گفت: نخبگان پیشانی یک جامعه و یک ملت هستند و چشم ملت همیشه به نخبگان است، چرا که آنها الگوهای تاثیرگذار جامع هستند.

وی با اشاره به اینکه بلانک تحولات جامعه در مقاطع مختلف با پشروانی نخبگان رخ می دهد و این امر مسؤلیت نخبگان را بیشتر می کند، گفت: نخبه در معرض خطر بزرگی است، اگر نقش خود را صحیح ایفا کند، یقیناً ماجور خواهند بود و خداوند متعال در جات بالای را به ایشان عطا خواهد کرد و چنانچه وظیفه خود را به درستی انجام ندهند، باید در درگاه الهی پاسخگو باشد.

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با بیان اینکه پیشروانی مسؤولیت‌هایی را با خود به همراه دارد، ادامه داد: توجه به بزنگاه‌ها و نقاط عطفی که پیش روی ملت وجود دارد، به‌ویژه در دوران اخیر از وظایف خطیر نخبگان به شمار می‌رود، به





## اخبار



مدیر عامل اقبای استان اصفهان:

## تأمین پایدار آب شرب با مدیریت هوشمند فشار شبکه های توزیع فراهم می شود

حسین اکبریان اعلام کرد: باراندازی کامل سیستم تله متری و ایجاد نرم افزارهای تحلیل شبکه، زمینه بهره برداری بهینه از تالیسات موجود و تأمین آب پایدار مردم در شرایط پیک مصرف میسر می شود. مدیر عامل آبفای استان اصفهان با اشاره به مدیریت هوشمند فشار شبکه آب در اصفهان گفت: با اجرای این پروژه در آبفای اصفهان تماس های مردم با سامانه ارتباط با مشتریان در خصوص افت فشار آب بسیار کاهش یافته به طوری که در سال ۱۴۰۰ تماس های مردم در رابطه با افت فشار با این سامانه ۴۷ درصد بوده و در سال ۱۴۰۱ به ۴ درصد کاهش یافته، که این امر بیانگر افزایش رضایت مندی مردم از خدمات رسانی آبفای بوده است.

اکبریان در جمع حاضرین در جلسه قرارگاه صد و پایش تنشی آب ۱۴۰۳ بر اجرای دقیق و صحیح برنامه های عملیاتی در خصوص تأمین پایدار آب شرب مردم در نیمه اول سال ۱۴۰۳ تأکید کرد و اظهار داشت: دستگاه های خدمات رسان باید با هماهنگی و همکاری با یکدیگر زمینه خدمت رسانی پایدار به مردم را تحت هر شرایطی فراهم کنند، این درحالیست که کیفیت آب شرب خط قرمز وزارت نیرو، شرکت مهندسی آبفای کشور و آبفای استان اصفهان است و در این میان مرکز بهداشت استان نیز ناظر مستمر بر کیفیت آب شرب در سطح استان است. در ادامه این نشست مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: باید با تدوین برنامه جامع عملیاتی، تمام تلاش ها و امکانات را جهت تأمین آب شرب در تابستان ۱۴۰۳ به کار گرفت، همچنین در این راستا از آبفای استان اصفهان که در فصل زمستان اقدام به برگزاری قرارگاه صد و پایش تنشی آب ۱۴۰۳ نموده است تقدیر کرد. منصور شیشه فروش افزود: در سال جاری آبفای استان اصفهان به منظور خدمات رسانی پایدار به مردم بیش از ۳۰۰ کیلومتر اصلاح و توسعه شبکه آب شرب را در سطح استان اجرایی نموده است. وی افزود: هم اکنون ۱۱۴ شهرداری در استان اصفهان سیستم آبیاری فضای سبز را از آب شرب جدا ساختند و اقداماتی نظیر کشت گیاهان مقاوم به خشکی باید در سطح استان همچنان ادامه یابد و نیز صنعت گران هم باز چرخانی آب و استفاده از پساب را به منظور رفع نیاز آبی خود در تولیدات شان در نظر گیرند.

## عملیات نصب و تعویض ۱۳۵ چراغ روشنایی در بلوار اروغان شهر اندیشه به اجرا درآمد



اندیشه - زهرا قره باغی: در راستای اجرای طرح روشنایی معابر سطح شهر با هدف افزایش امنیت و ارتقای آرامش امنیت شهروندان فاز دیگری از پروژه روشنایی معابر در چهارراه اروغان حداثی چهارراه اروغان تا چهارراه شورا فاز اجرایی به خود گرفت. معاون فنی عمرانی شهرداری اندیشه در این خصوص گفت: با توجه به ماهوریت های محوله و تاکیدات شهردار محترم، شهرداری اندیشه با هماهنگی که با اداره برق این شهر صورت گرفت، سازوکار ی متفاوت برای اجرائی طرح تعویض چراغ های روشنایی معابر سطح شهر پیش بینی و اولویت بندی گردید که در مناطق مختلف شهر هم اکنون در دستور کار قرار گرفته است. ایزدی در تکمیل سخنان خود اظهار داشت: با توجه به اهمیت مدیریت مصرف انرژی طرح تعویض روشنایی معابر با همکاری صمیمانه اداره برق شهر اندیشه چندی است آغاز شده و با اجرای این طرح به میزان قابل چشمگیری می توانیم در مصرف برق صرفه جویی نماییم چرا که چراغ های ال ای دی برای روشنایی معابر به انرژی کمتری نیاز دارند و همچنین این لامپ ها از طول عمر بیشتری برخوردارند معاون فنی عمرانی شهرداری اندیشه افزود: در این راستا شهرداری اندیشه حدود ۱۳۵ عدد لامپ ال ای دی ۱۰۰ وات تهیه و جهت تعویض و نصب چراغ های روشنایی در میان حداثی چهارراه اروغان تا چهارراه شورا در اختیار عوامل اداره برق گذاشت تا به جای لامپ های ۱۵۰ و ۲۰۰ وات صرفه جویی استفاده گردد. فرید که امیدواریم علاوه بر صرفه جویی مصرف برق رضایتمندی شهروندان نیز در بر داشته باشد وی در پایان افزود: این طرح همچنان ادامه دارد و تلاش خواهیم نمود تا پایان سال نسبت به اتمام روشنایی تمامی نقاط سطح شهر اقدام نماییم

## اخبار

استان ها  
Newskasbokar@gmail.com

طی چهل و پنجمین عید انقلاب اسلامی، آیین افتتاح کتابخانه عمومی شادروان عرب روستای دنگ سرک نکا با حضور نماینده مجلس و مدیران استانی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی مازندران، کتابخانه عمومی شادروان مجید عرب نوذری دنگ سرک، با حضور غلامرضا شریعی اندرانی، نماینده مردم نکا، بهمنشهر و گلوگاه در مجلس شورای اسلامی، علی اصغر احمدی، مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری، سئیکینه خاتون مهدیان پور، مدیر کل کتابخانه های عمومی استان؛ حجت الاسلام محمدصادق محمدی لائینی، امام جمعه نکا؛ مرتضی رضانی، فرماندار؛ فرماندهی سپاه شهرستان؛ سایر مسئولان شهرستانی و شهری؛ معاونین و همکاران ستادی اداره کل کتابخانه های استان؛ جمعی از رؤسای ادارات کتابخانه های شهرستان ها، خانواده های شهدا و خانواده ی مرحوم عرب نوذری؛ خیرین و اهالی فرهنگ دوست این روستا، طی چهل و پنجمین عید پیروزی انقلاب اسلامی در روستای دنگ سرک افتتاح شد.

مدیر کل دفتر امور روستایی استانداری مازندران طی این مراسم عنوان کرد: در آستانه ی میث حضرت رسول اکرم (ص)، افتتاح کتابخانه را به فال نیک می گیریم چرا که خواندن، نخستین پیامی بود که

## با حضور نماینده مجلس و مدیران استانی در دهه فجر صورت گرفت؛

## کتابخانه عمومی شادروان عرب روستای دنگ سرک نکا افتتاح شد



پایمرب توسط حضرت جبرئیل از طرف خدادر یافت کرد. علی اصغر احمدی با اشاره به اینکه افتتاح این کتابخانه از اقدامات خوب و ماندگار است، تصریح کرد: امسال بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد پروژه در دهه ی فجر افتتاح می شود و بیش از ۲۰۰ پروژه، مربوط به دهیاری ها است که نهادی برآمده از مردم است.

## وجود ۲۰ پروژه نیمه تمام کتابخانه روستایی در مازندران

مدیر کل کتابخانه های عمومی مازندران طی آئین افتتاح کتابخانه ی روستایی «شادروان مجید عرب نوذری»

مترمربع و زیربنای ۱۲۰ مترمربع از سال ۱۳۹۰ آغاز شده بود، یادآور شد: این پروژه ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشت که عزم همگانی برای افتتاح این کتابخانه در دهه ی فجر امسال از آذرماه سال جاری کلید زده شد. وی با بیان اینکه یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان از طرف دهیاری، اهالی روستا، خیرین دغدغه مند فرهنگی، اعضای شورا و خیر نیک اندیش عرب نوذری برای تکمیل این پروژه اهدا شد، افزود: افزون بر مبلغ اهدایی یادشده، یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان از سوی اداره کل کتابخانه های عمومی استان برای تکمیل این پروژه کتابخانه ی روستایی تأمین شد.

مهدیان پور ادامه داد: با توجه به اینکه کتابخانه ها پایگاه فرهنگی و اجتماعی هستند و نیاز به تقویت کتابخانه ها در روستاها داریم از این رو هزار و ۷۰۰ جلد کتاب برای این کتابخانه ی روستایی خیر ساز فراهم و جانمایی شده اند. وی از ادامه ی روند جانمایی کتاب ها و منابع اطلاعاتی در کتابخانه ی مرحوم عرب نوذری خبر داد و یادآور شد: این کتابخانه هشت کیلومتر با کتابخانه های عمومی نکا فاصله دارد؛ امید می رود با انجام فعالیت های فرهنگی هنری در این کتابخانه، شاهد رشد و توسعه ی علمی و فرهنگی مردمان این روستا و روستاهای همجوار باشیم.

مهدیان پور با اشاره به حمایت مدیر کل امور روستایی استانداری مازندران از این پروژه بیان کرد: ۴۰ درصد مردم استان در روستاها سکونت دارند، تلاش داریم با همراهی خیرین و مسئولین، شاهد افزایش فضاهای کتابخانه ای در روستاهای استان باشیم.

## به مناسبت گرامیداشت پیروزی انقلاب اسلامی صورت گرفت؛

## بهره برداری از طرح های آبرسانی در شهرستان بابل

شیردار کلا دوحلقه چاه با آبدی ۲۰ لیتر در ثانیه حفر، یک باب مخزن ذخیره به حجم ۴۵ متر مکعب و نیز یک باب ایستگاه پمپاژ احداث شد. او ادامه داد: در روستای گنج افروز نیز دو باب مخزن به حجم ۴۰۰ متر مکعب و یک باب ایستگاه پمپاژ احداث و یک حلقه چاه با آبدی چهار لیتر در ثانیه حفر شد. معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آبفای مازندران، اجرای دوهزار متر خط انتقال در روستای رمنت و نیز یک هزار متر خط انتقال به مجتمع آغوزین (روستای بیشه سر) را از دیگر پروژه های آبرسانی در شهرستان بابل دانست و تصریح کرد: در طرح آبرسانی به مجتمع بازی نیز چهار هزار متر خط انتقال در اقطار ۱۶۰ و ۱۲۵ میلی متری به اجرا در آمد. خدابخش پور در خصوص بهسازی چاه های شهرستان بابل نیز اظهار داشت: در این عملیات سه حلقه چاه با افزایش آبدی ۳۰ لیتر در ثانیه تجهیز و بهسازی شد.

او مجموع اعتبارات هزینه شده برای طرح های آبرسانی در شهرستان بابل را ۲۶۰ میلیارد ریال و جمعیت بهره مندا از آن را بیش از ۳۱ هزار نفر عنوان کرد.

همزمان با چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، پنج طرح آبرسانی به روستاهای بابل به همراه بهسازی چاه های این شهرستان با حضور نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، معاون آفامازندران، مسئولان شهرستانی و محلی افتتاح شد.

دکتر کریمی و سردار سعادت دو نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی در سخنانی از اجرای طرح های آبرسانی در این شهرستان قدر دانی و از پیگیری های مدیرعامل شرکت آبفای مازندران در رفع کمبودها و خواسته های مردمی قدر دانی ویژه کردند. معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آبفای مازندران نیز در این مراسم گفت: ۲۳ پروژه آب و فاضلاب طی ایام دهه مبارک فجر افتتاح و یا عملیات اجرایی آن در این استان آغاز می شود که حاصل تلاشها و حمایت های نمایندگان مردم، مسئولان استانی و شهرستانی و مجموعه کارکنان شرکت است.

حمیدرضا خدابخش پور به اجرای پنج طرح آبرسانی به روستاهای شیردار کلا، گنج افروز، رمنت، مجتمع های آغوزین و بازیار و نیز بهسازی چاه های آب شرب در این شهرستان اشاره و تصریح کرد: در روستای

## به مناسبت گرامیداشت ایام الله دهه مبارک فجر، نشست خبری مدیران عضو شورای هماهنگی راه و شهرسازی با حضور اصحاب رسانه برگزار شد



بنیاد مسکن، ۲ هزار و ۲۹۲ واحد مسکن با مدیریت راه و شهرسازی، ۴۵۲ واحد به نمایندگی ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، ۲۲۴ واحد گروه ساخت و ۱۲۰ واحد خودمالکی، قرارداد پرداخت تسهیلات منعقد کرده است.

معصومی خاطر نشان کرد: بانک مسکن استان سه برابر منابع خود تسهیلات به متقاضیان پرداخت کرده است همچنین برای یک هزار و ۶۵۰ واحد مسکن مازاد تعهد خود انعقاد قرارداد انجام داده است. وی یادآور شد: با افزایش تسهیلات مسکن در دولت سیزدهم، بیش از ۹۰ درصد تسهیلات مسکن ملی در استان از سوی این بانک پرداخت شده است. مدیر کل بنیاد مسکن چهارمحال و بختیاری ادامه داد: با تدوین و تأسیس بنیاد تاکنون در ۳۷۰ روستای استان نسبت به انجام بهسازی معابر و طرح هادی با اعتبار تقریباً ۲۹۰ میلیارد تومان فعالیت انجام شده است، این درحالیست که در دو سال دولت سیزدهم ۳۳۱ روستا حدود ۱۸۰ میلیارد تومان این اقدامات صورت گرفته است

ریاحی همچنین سهمیه مسکن شهری بنیاد مسکن استان را ۶ هزار و ۳۵۱ واحد اعلام کرد و گفت: از این تعداد عملیات اجرایی سه هزار و ۲۵۱

کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی از ۲۳ به ۱۸ درصد ابلاغ شد. باقی افزود: مقرر شده اقساط ماهانه تسهیلات نهضت ملی مسکن در دو سال ابتدایی بازپرداخت تسهیلات به پنج میلیون تومان کاهش پیدا کند و پس از دو سال نیز اقساط وام به صورت پلکانی دریافت خواهد شد.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده استان در ادامه نشست تصریح کرد: در ایام دهه فجر امسال ۱۰ پروژه به اعتباری بالغ بر ۱۳۴ میلیارد تومان در سطح استان به بهره برداری یا کلنگ زنی خواهد شد.

روح الله غلامی اظهار داشت: در سال ۹۹، ۱۴۰۰ کیلومتر روکش گرم حفاظتی به ۱۰۵ کیلومتر در سال گذشته و امسال به ۱۷۶ کیلومتر رسیده است، در حقیقت در مجموع ۳۸۰ کیلومتر از محورهای شریانی و اصلی روکش آسفالت انجام شده است، همچنین در حوزه راه های روستایی از ۲۲ کیلومتر روکش انجام شده در سال ۱۴۰۰ به ۹۱ کیلومتر در سال گذشته و در سال جاری به ۱۲۵ کیلومتر رسیده که در مجموع ۲۳۸ کیلومتر از راه های روستایی احداث یا روکش آسفالت انجام شده است، رئیس شعب بانک مسکن چهارمحال و بختیاری عنوان کرد این بانک برای احداث ۶۹۷ واحد مسکن

## روزنامه کسب و کار

## استان ها

## اخبار



رئیس اتاق بازرگانی اصفهان:

## برای توسعه اصفهان باید نگاه جهانی داشت

امیر کشانی در نشست شهر اندیشی به منظور بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ شهرداری اصفهان که با حضور اعضای هیئت رئیسه و هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی برگزار شد، گفت: در تاریخ اصفهان در دوران صفوی طراحان شهر اصفهان را یک دید باز و جهانی این شهر را طراحی کردند به گونه ای که بناها، میدان ها و بل های که حدود ۴۰۰ سال قبل در اصفهان ساخته شده است هنوز در دنیا بی نظیر است. امروز در دنیا، اصفهان با شهرهای بزرگ جهان مقایسه می شود و گاهی ایران را با اصفهان می شناسند.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان گفت: وقتی اصفهان را با پاریس که مهم ترین و معروف ترین شهر گردشگری اروپا است مقایسه می کنیم متوجه می شویم که اصفهان حرفی برای گفتن دارد و تنها چیزی که اصفهان از پاریس کم دارد یک موزه در سطح جهانی است.

در ادامه رئیس کمیسیون اقتصاد دانش بنیان و عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان در این جلسه گفت: بهتر بود که این جلسه و هم اندیشی پیش از نوشتن بودجه برگزار می شد تا بتواند نظرات کارشناسان و فعالان اقتصادی در حوزه سیاست گذاری بودجه استفاده کرد.

شهر هوشمند اکنون در دنیا بسیار مورد توجه قرار گرفته است و اصفهان نیز می تواند در این زمینه موفق باشد و برای توسعه اصفهان به نمونه شهر هوشمند باید برنامه ریزی و عمل کرد.

وحید فولادگر گفت: در حوزه سرمایه گذاری و جذب مشارکت نیز اصفهان نسبت به سایر شهرهای بزرگ ایران خیلی عقب است و باید در این زمینه تلاش های بیشتری شود. در زمینه برگزاری های نمایشگاه ها، اتاق بازرگانی و شهرداری اصفهان می توانند همکاری و فعالیت مشترک داشته باشند و از این رو پیشنهاد می کنیم چند نمایشگاه ویژه و مختص برند اصفهان در سطح ملی و بین المللی در نظر گرفته شود.

محمد رضا جالی، رئیس کمیسیون بازرگانی، خدمات و ارتباطات و عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان نیز گفت: پیش بینی افزایش یا کاهش درآمدها در لایحه پیشنهادی بودجه باید متناسب با میانگین رشد درآمدها در پنج سال گذشته و عملکرد واقعی بودجه باشد.

وی افزود: همچنین باید به سایر عوامل مؤثر از جمله قانون درآمد پایدار نیز توجه شود که بیشتر درآمدهای پیشنهادی در بودجه سال آینده بدون در نظر گرفتن این شرایط پیشنهاد شده است. پیشنهاد در آمدی نزدیک به ۳۰ هزار میلیارد تومان فاصله بسیار زیادی با تحقق بودجه سال آتی دارد و منجر به کسری بودجه می شود.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان در ادامه افزود: برای بهبود وضعیت مالی شهر می توان از روش های تأمین مالی خلاقانه و جدید استفاده کرد. از جمله این روش ها می توان به استفاده از اصفهان کارت برای امکان دینی و مکان های گردشگری و فروشگاه های زنجیره ای اشاره کرد.

رجالی همچنین کمک در راه اندازی شرکت توسعه گردشگری اصفهان که توسط اتاق اصفهان تأسیس شده است می تواند به اقتصاد شهر کمک کند. فروش آرامگاه های خانوادگی، توسعه بازارچه های میوه و تره بار و ایجاد باغ شهر در اطراف اصفهان از دیگر اقدامات درآمذایی برای اصفهان است.

## طرح اکرام ایتم یکی از موفق ترین طرح های مردمی کمیته امداد استان ایلام است

همکاری دستگاه های مرتبط و بانک های عامل استان و پیگیری استاندار وزیر امسال ۷۰۰ میلیارد تومان و پارسل ۳۳۰ میلیارد تومان پرداختی داشتیم. وی ادامه داد: امدادگران کل کشور و امدادگران استان ایلام با پیروی از منویات مقام معظم رهبری و همچنین برنامه ایلامی کمیته امداد مرکز توانسته اند در سطح استان به مناطق کم برخوردار و مستمندان و نیازمندان عزیز خدمات خوبی ارائه دهند. مرادی پویانی اضافه کرد: در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۲۰۰ خانوار و در سال ۱۴۰۱ تعداد ۲۲۰۰ خانوار تحت پوشش خود کفا شده اند و سهمیه امسال نیز ۲ هزار خانوار بوده که ان شاء الله در سال جدید این ۲ هزار خانوار با شناسایی ۱۵ دفتر امداد سطح استان به عنوان خود کفا اعلام می شوند.

## مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان ایلام خبر داد؛

کمیته امداد هستند گفت: حدود ۲۷ هزار و ۵۰۰ خانوار در قالب ۶۱ هزار نفر تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) استان ایلام هستند مدیر کل کمیته امداد امام خمینی استان ایلام همه خدمات کمیته امداد را در خدمت به نیازمندان شاخص دانست و افزود: همه خدمات کمیته امداد در بحث حمایت از نیازمندان شاخص است ولی کمیته امداد چهار خدمت مؤثر و ریشه ای در بحث خدمات رسانی به افراد تحت پوشش دارد. وی افزود: اولین خدمت شاخص کمیته امداد امام خمینی (ره) بحث ساخت و تهیه مسکن است که در روستاها این طرح بسیار موفق بوده است و در حال حاضر در روستاها در خانواده های دو نفره به بالا مشکل مسکن نداریم و دومین خدمت شاخص کمیته امداد نیز اشتغال است که با توجه به تورمی که وجود دارد به لطف پرودگار و با

استان ایلام در بحث اکرام ایتم است که در این زمینه خیرین استان و خارج استان خدمات خوبی به ایتم تحت پوشش داشته اند و سرانه ایتم در حال حاضر ۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است که توسط افراد خیر به صورت مستقیم واریز می شود و یکی از موفق ترین طرح های مردمی کمیته امداد است ناصری افزود: شاخص چهارم بحث پرداخت جهیزیه برای پشتیبانی از جوانی جمعیت و تحکیم خانواده است که در این سه سال اخیر این امر بسیار چشمگیر بوده است در دو سال اخیر دوهزار فقره جهیزیه با هم افزایش شرکتها و تخفیفاتی که گرفته شده پرداخت شده است یعنی برای هر نفر ۵۰ میلیون تومان که شامل ۵ قلم کالای اساسی است که تقدیم خانواده های محترم گردیده است مرادی پویانی با ذکر اینکه ۱۱ درصد جمعیت استان تحت پوشش



مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان ایلام شامگاه سه شنبه در نشست مجازی که در کارگروه کار و کرامت و پاسخگویی برگزار شد گفت: پرداخت ۳۳۳ میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی در ده ماه نخست سال جاری طرح اکرام ایتم یکی از موفق ترین طرح های مردمی کمیته امداد استان ایلام است وی طرح اکرام ایتم را یکی از موفق ترین طرح های مردمی کمیته امداد دانست و ادامه داد: سومین خدمت شاخص کمیته امداد امام خمینی



### اصلاحیه

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای (نوبت دوم) که در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۷ که در صفحه اول روزنامه کسب و کار چاپ شده این آرم شهرداری صحیح می باشد.



### آگهی مناقصه عمومی مرحله دوم - (نوبت اول)

احداث سایت مسکونی - انتظامی شهرستان هندجیان

ردیف	عنوان پروژه	محل اجرای پروژه	متر از ساختمان	مشخصات املاک نظری	سازه	سرمایش	گرمایش	برآورد کل (ریال)	مبلغ ضمانتنامه (ریال)
۱	۱۲ واحد منزل سازمانی	شهرستان هندجیان	۱۴۱۹/۳۴	ملک کلانتری	بتنی	کولر	پکیج	۶۸۲,۵۶۴,۳۷۹	۲۴,۳۲۴,۰۰۰,۰۰۰
۲	ساختمان شماره یک با ۱۲ واحد		۹۹۵	ملک کلانتری	بتنی				
۳	ساختمان شماره دو		۲۸۸	مرکز هندجیان با	فلزی				
۴	ساختمان شماره سه		۲۶۴	پلاک ثبتی شماره	بتنی				
۵	ساختمان شماره چهار با ۱۲ واحد		۵۴۵	۶۰۰۵۳۹۹۴	بتنی				

الف) محل تهاجر اعتبار: از محل تهاجر املاک مازاد ف.ا.ج.ا.۱. میباشد که تصویر اسناد مالکیت، کروکی موقعیت ملک، قیمت روز ملک و نحوه تحویل ملک مورد تهاجر در زمان ارائه اسناد مناقصه، قابل رویت می باشد.

ب) قیمت پایه اعلامی از سوی کمیته خیرگی مبنای انعقاد قرارداد می باشد که حدود یک در صد ارزش ملک مورد تهاجر برای سایر هزینه های جانبی به صورت نقدی قبل از عقد قرارداد از پیمانکار اخذ خواهد گردید.

ت) شرایط اجرای طرح، پیمان به صورت اجرای کارهای ساختمانی سرجمع و فاقد هر گونه تعدیل احادیهها، مابه التفاوت مصالح، جبران آثار ناشی از نرخ ارز و... می باشد و برآورد اولیه بر اساس قهارست نهایی پایه انبیه، مکانیکی و برقی سال ۱۴۰۲ و احتساب کلیه شرایط متعلقه به فهرست بیه تهیه شده است و مدت اعتبار پیشنهادات ۳ ماه می باشد.

ج) کسورات: کسورات مطابق شرایط و ابلاغیه های مورد عمل در طرحهای غیر عمرانی ف.ا.ج.ا.۱. برداخت و در پایان با ارایه مقاصد حساب تسویه میگردد.

د) پیش برداخت: با توجه به تهاجر ملک در قبال احداث، هیچ گونه پیش برداختی به پیمانکار پرداخت نمیکرد.

ه) شرایط مناقصه گزار: کارفرما در رد یا قبول تمامی و یا هر یک از پیشنهادات، مختار است و به پیشنهادات مشروط، مخدوش و فاقد فهرست تجزیه بیه، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ز) تاریخ واگذاری اسناد مناقصه: از مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۸ تا مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۸ می باشد و آخرین مهلت قبول پیشنهادات مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۸ می باشد.

ط) تاریخ بازگشایی پاکت مناقصه: مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۸ می باشد و محل بازگشایی پاکت مناقصه به آدرس اهوآز - میدان پلیس - ستاد فرماندهی انتظامی استان خوزستان می باشد.

لذا تمامی پیمانکاران دارای گواهی صلاحیت پیمانکاری معتبر صادره از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور که در سامانه سایت WWW.SAJAT.IR و ساگر WWW.SAJAR.IR قابل رویت بوده و دارای حداقل رتبه ۵ در رشته انبیه (دارای ظرفیت مجاز و آزاد برای شرکت در مناقصه متناسب با برآورد کل پروژه) می باشند و دارای گواهی صلاحیت انبیه صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی (HSE)، دعوت میگردد حداکثر ظرف مدت واگذاری اسناد تا تاریخ طرح شده در آگهی به همراه داشتن فتوکپی برابر با اصل رتبه بندی شرکت (تأییدیه صلاحیت پیمانکاری سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور)، گواهینامه موبدان مالیاتی (مالیات بر ارزش افزوده)، صورت های مالی حسابرسی شده منتهی به سال جاری (برای پروژه ها با برآورد بیش از ۱۰ میلیارد معاملات عمده دولتی)، یک جلد رزومه کاری پنج سال اخیر شرکت، جهت اعلام آمادگی و دریافت اسناد به منظور ازبانی توان اجرایی کار توسط دستگاه گزار به آدرس: اهوآز - میدان پلیس - ابتدای جاده اهوآز به شوش - ستاد فرماندهی انتظامی استان خوزستان - پشت ساختمان رهگشا - معاونت مهندسی - اداره عمران و نوسازی مراجعه نمایند.

تلفن: ۰۶۱۲۱۸۲۱۴۵۵

هزینه درج آگهی و برگزاری به عهده برنده مناقصه می باشد.

### اصلاحیه آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی، شماره ۲۸-۴۰۲

کار فرما: اداره کل راه و شهرسازی استان لرستان  
اداره کل راه و شهرسازی استان لرستان در نظر دارد عملیات اجرایی پروژه های زیر را بر اساس شرایط ذکر شده به شرح اطلاعات و جزئیات مندرج در اسناد مناقصه از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی به شرکت پیمانکاری واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	عنوان پروژه	قیمت برآورد (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	مشاور برآورد پروژه
۱	تکمیل تقاطع غیر همسطح شوش آباد و زیر گذر سنج الیگودرز	۲۰۳,۷۹۶,۵۵۱,۷۸۲	۱۰,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰	یلدا سازه خرم

تاریخ انتشار در سامانه: ۱۴۰۲/۱۱/۱۸

مهلت دریافت اسناد مناقصه: ۱۴۰۲/۱۱/۲۳

مهلت تحویل پیشنهادات مورخ: ۱۴۰۲/۱۲/۰۳

تاریخ بازگشایی پاکت مناقصه عمومی مورخ: ۱۴۰۲/۱۲/۰۷

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه ی تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان لرستان

## آیین واگذاری زمین به ۹۰۰ خانواده دارای چهار فرزند در شهر بهارستان



کشور بدون جمعیت معنایی ندارد  
در ادامه دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه دولت سیزدهم در بحث مسکن به عنوان کالای اساسی خانوارها و امنیت روانی خانواده ها اقدامات خوبی انجام داده است و طرح های حمایتی خوبی اجرا کرده است، افزود: دولت سیزدهم با وجود سختی های ساخت مسکن از زیر بار مسئولیت شانه خالی نکرد.



شهرهای جدید ایران در مراسم واگذاری زمین به خانواده های دارای چهار فرزند در قالب «قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» در شهر جدید بهارستان افزود: این شهر از سال ۱۳۶۸ تأسیس شد و در زمان حاضر دارای حدود ۳۴ هزار واحد مسکونی و ۱۱۰ هزار نفر جمعیت با بعد خانوار ۳.۲ دهم است.



شهروندان بهارستانی اعلام و اضافه کرد: کل پروژه مترو تاکنون ۵۲ درصد و عملیات زیرسازیش بالغ بر ۹۷ درصد پیشرفت داشته است.  
رحیمی در باره بیمارستان این شهر نیز گفت زمین این بیمارستان تعیین تکلیف شده است و امروز عملیات اجرایی آن با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی شروع می شود.

# کسب و کار

روزنامه کسب و کار اقتصادی کسب و کار  
یکشنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۲ | سال هشتم | شماره ۲۹۸۰  
محل چاپ: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۵۰، پ.م. ۱۴۱۳۴  
تلفن: ۰۲۱-۴۴۱۹۹۴۰۶  
سایت: [WWW.KASBOKARNEWS.IR](http://WWW.KASBOKARNEWS.IR)  
عنوان مجله: روزنامه های غیر دولتی و مدبران رسانه

پانگه خبری کسب و کار: [WWW.KASBOKARNEWS.IR](http://WWW.KASBOKARNEWS.IR)  
روزنامه کسب و کار: ۰۲۱-۴۴۱۹۹۴۰۶  
تلفن: ۰۲۱-۴۴۱۹۹۴۰۶  
سایت: [WWW.KASBOKARNEWS.IR](http://WWW.KASBOKARNEWS.IR)  
دکتر ساربان شهرستان: معاون انقلاب خلیفان چهارم، پلاک ۳۷۵، واحد ۱۷

نشانی تهران، خیابان بزرگراه جلال آل احمد، پ.م. ۱۴۱۳۴  
روزنامه کسب و کار: ۰۲۱-۴۴۱۹۹۴۰۶  
تلفن: ۰۲۱-۴۴۱۹۹۴۰۶  
سایت: [WWW.KASBOKARNEWS.IR](http://WWW.KASBOKARNEWS.IR)  
آینده انقلابی هر چه ای: [WWW.KASBOKARNEWS.IR](http://WWW.KASBOKARNEWS.IR)

چاپ گل آردین  
پلاک: ۰۲۱-۴۴۱۹۹۴۰۶  
وبسایت: [WWW.KASBOKARNEWS.IR](http://WWW.KASBOKARNEWS.IR)  
آدرس الکترونیکی: [newskasbokat@gmail.com](mailto:newskasbokat@gmail.com)